[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 20.07.2017 г.

 № 39
О создании комиссии по проведению инвентаризации дворовых
и общественных территорий Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области
В целях реализации положений постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального  бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных  программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной  городской среды», постановления Губернатора Волгоградской области от 21.06.2017 № 370 «Об утверждении Порядка инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципальных образований Волгоградской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий Рахинского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий Рахинского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Рахинского сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации Рахинского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановлеия оставляю за собой.
Глава Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков
Приложение  №1
к постановлению администрации
Рахинского сельского поселения

от  20.07.2017 г. № 39
СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации дворовых
и общественных территорий Рахинского сельского поселения

1. Усков Ф.В. – Глава Администрации Рахинского сельского поселения, председатель комиссии

2.  Кадовба Ф.Д. – технический директор МУП «Рахинское», заместитель
председателя комиссии

3. Шабаева Л.И. – ведущий специалист администрации Рахинского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Осадчая Т.Ф. – председатель ТОС №1 С. Рахинка.

5. Башленко Н.Ю. – депутат сельской Думы Рахинского сельского поселения

6.  Максимова Н.Н. – специалист 1 категории администрации Рахинского сельского поселения.
Глава

Рахинского сельского поселения                                                  Ф.В. Усков
Приложение  №2

к постановлению администрации
Рахинского сельского поселения

от  20.07.2017 г. № 39
Положение

о комиссии по проведению инвентаризации дворовых
и общественных территорий Рахинского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия по проведению инвентаризации дворовых
и общественных территорий Рахинского сельского поселения (далее – Комиссия) создана в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», положений постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального  бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной  городской среды», постановления Губернатора Волгоградской области от 21.06.2017 № 370 «Об утверждении Порядка инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципальных образований Волгоградской области».

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Рахинского сельского поселения.

1.3. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью общественной комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, а в его отсутствие – заместитель председателя общественной комиссии.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Задачей комиссии является инвентаризация дворовых и общественных территорий Рахинского сельского поселения Среднеахтбинского района Волгоградской области в целях оценки физического состояния территорий и определения необходимости их благоустройства.

2.2. Функции комиссии:

- инвентаризация дворовых территорий;

- составление паспорта дворовой территории;

- инвентаризация общественных территорий;

- составление паспорта общественных  территорий
3. Порядок работы Комиссии

3.1. Инвентаризация дворовых и общественных территорий проводится до 01.08.2017 в соответствии с утвержденным графиком проведения инвентаризации.

3.2. Инвентаризация дворовых и общественных территорий проводится комиссионно, путем натурного обследования территорий и расположенных на них элементов.

3.3. По итогам проведения инвентаризации составляется паспорт дворовой и общественной территории.

3.4. Секретарь комиссии не позднее, чем за 1 рабочий день уведомляет членов Комиссии о проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий, а так же о дате, времени, повестке дня и месте проведения заседания Комиссии.

3.5. Заседение Комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие не менее 50%  членов Комиссии.

3.6. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии.

4. Порядок принятия решений Комиссии

4.1. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования. При равенстве числа голосов «за» и «против», голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

4.2. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания комиссии.

4.3. Протокол заседания Комиссии подписывается и утверждается в течение 5 рабочих дней со дня заседания Комиссии.

4.4. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией и общественныххинского сельского поселения.
Глава

Рахинского сельского поселения                                                  Ф.В. Усков

Приложение  №3

к постановлению администрации
Рахинского сельского поселения

от  20.07.2017 г. № 39
График
проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий
Рахинского сельского поселения
	№ п/п
	Место проведения инвентаризации
	Дата и время проведения

	1
	Общественная территория,  по адресу: с. Рахинка, пер. Центральный, 10 -12
	26.07.2017г.                  с 9:00 по 12:00

	2
	Дворовая территория (придомовая территория МКД), по адресу: с. Рахинка пер. Центральный,  9,11
	26.07.2017г.                  с 9:00 по 12:00

	3
	Дворовая территория (придомовая территория МКД), по адресу: с. Рахинка ул. Ленина,  59
	26.07.2017г.                  с 9:00 по 12:00

	4
	Общественная территория возле  Дама Культуры,  по адресу: с. Рахинка, ул. Советская, 35 а
	26.07.2017г.                  с 9:00 по 12:00

	3
	Дворовая территория (придомовая территория МКД), по адресу: с. Рахинка ул. Ленина,  59
	26.07.2017г.                  с 9:00 по 12:00

Глава

Рахинского сельского поселения                                                  Ф.В. Усков

5